Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная   общеобразовательная школа  с.Воздвиженка
муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан
                                                                                   Приказ
от  11.09.2020 года                                                                                                                           № 62
Об организации и  проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году.
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 21.12.2019 г. № 1746 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки работ в 2020 году» и от 05.08.2020 г. № 567 «О внесении изменений в приказ федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 21.12.2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций  в форме Всероссийских  проверочных работ в 2020 году» приказом Министерства образования Республики  и на основе приказа МКУ ОО Альшеевский район от 03.09.2020 г № 379

                                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по образовательной организации Мухарямова М.А., зам. директора по УВР
2. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР :
- сформировать списки участников , принимающих участие в ВПР, согласно методическим рекомендациям;.
- обеспечить полноту и достоверность сведений , вносимых школой  в ФИС ОКО;
- возложить ответственность за информационную безопасность при хранении, использовании и передаче материалов ВПР на муниципального координатора;
- обеспечить соблюдение процедуры проведения ВПР в соответствии с рекомендациями их проведения;
- обеспечить участие общественного наблюдателя в проведении процедуры ВПР .
-провести информационно- разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений по процедуре проведения ВПР , структуре и содержанию проверочных работ , системе оценивания.
- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;
- обеспечить соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных организации в условиях сохранения рисков распространения COVID- 19.
[image: C:\Users\Asus_PC\Desktop\приказ на проведение впр 2.jpg]
image1.jpeg
3.Ilposectu Beepoccuiickue mposepodnsie paGoTs (manee — BIIP) B 5-8 kiaccax B 2020 roay
COIJIaCHO yCTaHOBIEHHOMY rpaduky ¢ 14 cens6ps o 12 okta6ps 2020r.

4. YTBEpUTH CIMCOK MKOTBLHOM KOMHCCHH 110 TIpoBepke paGoT BITP .

5.06ecnednTs yyacTre 06IECTBEHHOro HabMIOAATENS B IPOBEIEHUHU MpoLieypbi BITP .

6. Pykosomuremsm IIIMO mnpejcTaBHTH aHATMTHUECKHE OTYETHI IO KaxaoMy yueGHOMY
npeaMery B Tedenne 10 el mocie momyyeHHs pesylbTaToB 10 COOTBETCTBYIOMMM yYeGHBIM
npeametam BITP;

7. KOHTpOJIb 32 HCTIOJTHEHHEM JAHHOTO TIPHKA3a OCTABJISIO 3a COBOA.

5%
Soige oeeiiay
\;‘J..%utﬁ!» &

SR